PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                      Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 1210 /QĐ-UBND                               Bình Phước, ngày 12 tháng 6 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo Chương trình phòng, chống

dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Thực hiện Kế hoạch số 110/KH-BYT ngày 21/02/2012 của Bộ Y tế về phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm năm 2012;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 56/TTr-SYT ngày 29/5/2012 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 727/TTr-SNV ngày 08/6/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chương trình phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh Bình Phước (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Huy Phong - Phó Chủ tịch UBND tỉnh   - Trưởng ban;
2. Ông Nguyễn Đồng Thông - Giám đốc Sở Y tế
    - Phó Trưởng ban TT;
3. Ông Quách Ái Đức
- Phó Giám đốc Sở Y tế          - Phó Trưởng ban;
4. Ông Trương Văn Phẩm - Phó Giám đốc Sở Tài chính
          - Ủy viên;
5. Ông Phan Văn Quý
- Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư
- Ủy viên;
6. Ông Nguyễn Văn Hiếu
- Phó Giám đốc Sở Công Thương
- Ủy viên;
7. Ông Huỳnh Công Khanh - Phó Giám đốc Sở GD và ĐT           - Ủy viên;
8. Ông Nguyễn Minh Quang - PGĐ Sở TT & TT                          - Ủy viên;
9. Ông Nguyễn Quốc Hiệp - P.Giám đốc Sở Giao thông Vận tải
- Ủy viên;
10. Ông Lê Văn Quang
- PGĐ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
- Ủy viên;
11. Ông Nguyễn Thành Long - PGĐ Đài PT và TH
- Ủy viên;

12. Ông Lê Minh Lý
- Phó Chi cục trưởng Chi Cục Thú y
- Ủy viên;

13. Ông Trần Hữu Tuấn
- Bệnh xá trưởng Bộ CHQS tỉnh
          - Ủy viên;
14. Ông Nguyễn Văn Ngôn- PTP Hậu cần-Kỹ thuật, Công an tỉnh- Ủy viên;
15. Ông Tô Đức Sinh - Giám đốc Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh - Ủy viên.
Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh:
- Chỉ đạo, hướng dẫn các hoạt động phòng chống dịch bệnh truyền nhiểm trên địa bàn tỉnh. Thường xuyên liên hệ với Ban chỉ đạo quốc gia để phối hợp triển khai kịp thời các hoạt động phòng, chống dịch bệnh.

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức họp định kỳ, đột xuất để kịp thời tham mưu cho UBND tỉnh triển khai các hoạt động Chương trình phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Nội vụ, Y tế, Trưởng Ban chỉ đạo Chương trình phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành, kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH
                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                Nguyễn Huy Phong
PAGE
2